



Pressemelding – konsesjon til Tonstad vindkraftverk

Olje- og energidepartementet stadfestet i dag konsesjonen til Tonstad Vindkraftverk. De mange innsigelsene og protestene ble ikke tatt til følge.

Naturvernforbundet i Vest-Agder beklager på det sterkeste avgjørelsen fordi en realisering av kraftanlegget vil medføre tap av villmarksområder som Agder i særdeleshet har svært lite tilbake av, og at dyreliv som Norge har et spesielt ansvar for å beskytte, vil bli sterkt skadelidende.

Landskapet og dyrelivet i denne delen av Sirdal er av nasjonal verdi derfor bør departementets avgjørelse være aktuell for domstolsbehandling. Flere bestemmelser i naturmangfoldloven som skal sikre kvaliteten på natur i Norge for framtida, og retten til en natur som ikke er forringet særlig med henblikk på framtidige generasjoner, som Grunnloven har bestemmelser om, trenger å bli prøvet juridisk.

Departementet har i sin avgjørelse lagt stor vekt på Norges forpliktelser overfor EU og avtale med Sverige om å frembringe ny, grønn energi. Naturvernforbundet viser til de mange konsesjonene som er gitt til vindkraftverk, småkraftverk, effekten av energieffektiviseringstiltak m.m. som i sum allerede langt overgår landets forpliktelser.

Vi reagerer på den bagatellisering av naturinngrepene som departementets politiske ledelse fremstiller vindkraftanlegget med når ulempene kun skal være av visuell karakter. Når elementer på 60 meters lengde skal fraktes inn i et svært kupert villmarksområde som i Sirdal, må omfattende veianlegg sprenges ut i tillegg til oppstillingsplass for turbinene m.m. Naturtapet vil være evigvarende.

Naturvernforbundet har merket seg at ett av våre klagerpunkter ikke er kommentert i departementets avgjørelse. Vi mener søker, Havgul Clean Energy, har opptrådt uakseptabelt når selskapet har påvirket en politisk beslutning i Sirdal kommunestyre rett før kommunestyrets behandling av vindkraftanlegget gjennom å tilby kommune en gavepakke til en verdi av 24 millioner.

Naturvernforbundet viser til den enstemmige beslutningen i Statskrafts styre fra juni i år da selskapet annonserte stopp i arbeidet med alle vindkraftanlegg i Norge og Sverige. Begrunnelsen var manglende lønnsomhet som en følge av lav strømpris, et forhold som i følge

Statskraft vil vedvare på grunn av et betydelig kraftoverskudd i Norge i årene framover.

Naturvernforbundet håper at markedskreftene og en fortsatt motstand vil bidra til at vindkraftanlegget i Sirdal ikke blir realisert.

Arvid Andersen, nestleder og Peder Johan Pedersen, leder i Naturvernforbundet i Vest-Agder

Naturvernforbundet i Vest-Agder
Postboks 718
4666 Kristiansand

08.09. 2015